Fuero concedido a los pobladores del Castillo de Oreja por Alfonso VII en 1139. AHDE, XVII, 654-657, pág. 654: 1. Quisquis igitur in Aurelai castello, domo et hereditate accepta, per unius anni spacium manserit, anno transacto liberam habeat potestatem uendere ipsam hereditatem et donare cuicumque quesierit.

332. *Fuero de Selgua.*

333. *Fuero de Madridejos: «...4. E ninguno no haia poder de vender hereditat ninguna fasta que peche por ella, fueras huerto cerrado e casa.*

5. *E desde que pechare por la hereditat, venda e faga de ella como quien face de lo suo mismo, e haialo para fijo e para nieto, para dar e para empeñar e facer de ello lo que quisiere, mas a tal home lo de o lo empeñe que sea vasallo de la Orden.» E. HINOJOSA: Documentos para la Historia de las Instituciones de León y Castilla (sig.los X-XIII), pág. 152.*

334. *Donación de las Villas de Villafria y Orbaneja hecha al Monasterio de Cardeña por Don Fernando el I, y Fueros que otorgó a las mismas en el año de 1045. Muñoz-Colección, pág. 204: ...Et sic dono eam vobis ad plenum, ut possitis eam vendere... Item volo et mando, ut villani, qui ibidem residentiam fecerint, non possint alienare, vendere domos, possessiones, hereditates predictae villae sine licentia, et consensu Abbatum de Caradigna, neque sub alio domino mittere. Item dono vobis in ea vicesimam partem eorum, quae receperint, cum aliquid vendiderint... itaque nullus habeat in ea dominium, vel potestatem, nisi Abbates, que fuerint in Caradigna... Item prohibeo, ne aliquis homo de progenie nostra, neque aliquis Comes, neque Princeps, neque miles, nec civis, neque alia quaevis persona, habeat in predictis villis palatium, vel domum, vel hereditatem, neque aliquis possit, eis vendere, neque ipse comparare, ne in poterum Monasterium S. Petri paretur praecidium, et iacturam... Item statuo, ut Clerici, si emerint possessiones ab aliis vasallis in predictis villis, pectent pro eis, et faciam totam facederam Abbati de Caradigna in omnibus cum ceteris vasallis.*

Cod. dip. de San Salvador de Oña, 265. En este documento de venta de 1182, se ve claramente las limitaciones impuestas: «...De supradicta itaque hereditate, damus nobis licentiam uendendi cui uolueritis qui sint sub dominio Onie sed tamen licentia accepta a cellerario», pág. 317.

mente en el caso de que deseen marcharse de la ciudad o villa ³³⁵ o cuando se encuentren apremiados por alguna necesidad ³³⁶.

En los textos medievales se observa una evolución lenta, en

335. *Fuero de Aquasubterra y Valleduengo, concedido por el Abad de Castañeda*, AHDE, XIV, 571-572: ... et quando uolueritis in alia parte morare, si uolueritis illas uendere nobis uendatis et non alios; si eciam nos noluerimus, uendatis cui faciat nobis nostrum forum et sit noster uasallus: tamen si nolueritis uendere habeatis illas per forum de Maldi.

Carta de Fuero de León otorgado por la Condesa Doña María a Castrocabon en el año 1156, AHDE, I, 1924, 375-377, y MUÑOZ: *Colección*, págs. 376-377: ... Et si uoluerit recedere de ipsa uilla, uendat illud per laudacionem iudicum domino suo aut alteri qui faciat forum pro eo; et si dominus uel alter noluerit comparare, leuet secum et habeant filii et nopotes et ejus progenies suam medietatem; similiter de omni plancturam, tam de uineis et de arboribus, quam palimbaribus, habeat medietatem. Et si uoluerit recedere, uendat suas casas si uoluerit per manus iudicum. Et si nullus eas comparuerit, claudat portam et si alter, ipso nolente, per uim intrauerit, duplet ei suas casas. Si uero fecerit molinum, similiter de eo faciatur.

Fuero concedido a Fuentetaja por el Abad del monasterio de San Andrés de Vallenti, AHDE, XVI, 1945, pág. 642: ... Si quis uero eorum mutare se uoluerit de uilla uel in uilla sub domo alterius, habeat nouem dies in quibus tollat mobilia sua et eat cum corpore et mobili suo quecumque uoluerit. Domum uero suam uendat uicinis suis uel abbati si emere uoluerit. Año 1203.

Fuero concedido a los habitantes de Fresnillo por el conde García Ordóñez y su mujer Urraca. 1 febrero 1104. HINOJOSA: *Documentos para la Historia de las Instituciones de León y de Castilla*, Madrid, 1919, págs. 46-48. Pág. 47: ... 8. Et si aliquis homo ex uobis fecerit domos uel aut terras laborauit uel plantauerit uineas aut ortos pro hereditate et uoluerit se ire ad alia terra, moret uno anno cum muliere et suos filios et faciant in sua casa fumo et qui non abet mulier faciat; et postea sic uendat illa sua hereditate et suos domos ad homines de Fresnello et suis villis. Et si tantum ei uenerit causa ut non possit omnia sua uendere reaneat...

Fuero del Fresno, AHDE, VI, págs. 430-31.

El abad de Moreruela confirma los fueros de Noz, 1238. RÍUS SERRA: *Nuevos fueros de tierras de Zamora*, AHDE, VI, págs. 444-454. Entre ellos además se encuentran los siguientes:

El abad de Moreruela concede ciertos fueros a los cien pobladores de la villa de Palazuelos, en territorio de Miranda, 1297.

Ver notas 310, 317, 319.

336. *Fuero de Miranda de Ebro*, Ed. de Cantera Burgos, pág. 45: 10.

la que, poco a poco, se van suprimiendo las trabas o limitaciones, que, fundamentalmente, tienen carácter señorial, que impedían al propietario la libre disposición de sus bienes, hasta que, generalmente en los fueros municipales, se concede la plena libertad de vender.

Sin embargo, no siempre se suprimen estas limitaciones. Incluso la redacción de los fueros se presenta como liberación del vendedor a las limitaciones que antes tenía e incluso quedan algunas reminiscencias.